## הציבור הליטאי:

המונח "ליטאי" כולל כיום את כל החרדים ממוצא אשכנזי/אירופאי שאינם חסידים, והוא מבטא את ההשפעה העיקרית של עולם הישיבות הליטאי על ציבור זה. שורשיו האידאולוגיים של ציבור זה נמצאים בתנועת ההתנגדות לחסידות, ובישיבות שצמחו בדרכה של ישיבת וולוז'ין, שהוקמה על ידי רבי חיים מוולוז'ין בשנת תקס"ג/1802 וב"תנועת המוסר" של רבי ישראל מסלנט. לימוד התורה ושמירת ההלכה הם הערכים המרכזיים בציבור הליטאי, והמעמד החשוב ביותר שמור לתלמידי החכמים, ראשי הישיבות ופוסקי ההלכה.

הציבור הליטאי בישראל עיצב וניסח במידה רבה את התפיסה האידאולוגית החרדית, ומתוכו יצאו במשך שנים רבות ראשי ישיבות ומחנכים לכלל הציבור החרדי (ובמידה רבה גם לציונות הדתית).

אחד הפעילים הבולטים בתחום זה הוא עו"ד יואב ללום, מייסד עמותת "נוער כהלכה", שהוקמה במטרה לטפל בסוגיית האפליה בקבלה למוסדות חינוך. ללום התפרסם בעיקר בפרשת "בג"צ עמנואל" בשנת תשס"ז/2007. נושא האפליה בקבלה למוסדות החינוך החרדיים הגיע לדו"חות מבקר המדינה, אולם נראה שפתרון לבעיה קשה זו עוד רחוק.

## סיכום והצעה

הסוגיה המוכרת ביותר לציבור הישראלי בנוגע לחינוך החרדי נוגעת לתוכנית הלימודים, ובעיקר להיעדר לימודי ליב"ה (בעיקר אנגלית ומתמטיקה) בחינוך הבנים החרדים (בפרט בגיל תיכון), ולהשלכות של תופעה זו על